
Výjezd jednotky: Transport pacienta (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Sobota, 01 Prosinec 2018 00:00 - Aktualizováno Neděle, 09 Prosinec 2018 14:23

  

Již několik let vypomáhají naši hasiči také záchranné službě.

  

Transport pacienta je dokonce jedním z našich nejčastějších výjezdů. Hasiče na místo vždy
povolává operační středisko. Na to hasičské se obrátí prostřednictvím svého dispečinku zase
posádka sanitky. V minulosti byl systém nastaven různě, nyní již zhruba dva roky jezdíme k
těmto výjezdům sami. Pro tuto událost nasazujeme většinou naše druhé, technické vozidlo. Je
to dodávka, menší, velikostně odpovídající sanitce a vleze se jistě lépe do malých uliček naší
obce, nežli cisterna. Důvodem výjezdu bývá dopomoc záchranné službě. U pacienta může
existovat nadváha, obezita. Dále jsou problematické transporty např. z patra rodinného domu,
na větší vzdálenosti, nebo v úzkém schodišti. Třetím důvodem někdy bývá přítomnost ženy v
dvoučlenné posádce sanity, která pacienty na delší vzdálenost z domu prostě neunese. Zásah
vždy trvá velmi krátce. Do půl hodiny jsme většinou zpět ve svých domovech. Případy jsou
různé, od úrazových případů až po závažné stavy jako CMP, či infarkt. Většinou jde o delší
snesení z patra domu, ale zasahovali jsme např. při transportu bezdomovce z lesa, či při
vytažení spadlé osoby do ludgeřovického potoka. Zasahujeme téměř výhradně ze svých
domovů, tak jako jiný standardní zásah. V době našeho svolání a dojezdu totiž většinou lékař
stabilizuje pacienta, podává medikaci, či ho jinak ošetřuje. K výpomoci si nás žádá z přesně
daných důvodů operační středisko. Transport tedy neprovádíme pro převozové sanitky,
neakutní případy, či jako zpoplatněnou službu. Když jsem byl malý, řešili takovýto transport
okolní sousedé pacienta. Dnes je doba jiná, transport v podstatě provádí zase vaši sousedé, jen
se na to jedou nejdřív převléci do obleku dobrovolného hasiče. Ve dne i v noci.

  

 1 / 1


